Q (personal laboral) presenta factura por prótesis dentaria (4 empastes, 1 limpieza efectuada a su esposa JOSEFA  
FERNANDEZ FLORES, 2 empastes efectuados a su hija ROCIO LOPEZ FERNANDEZ y 6 empastes, 1 limpieza, 2  
endodoncias  y  5  piezas  sueltas  efectuado  al  solicitante),  que  ascienden  respectivamente  a  24.000  ptas  
(VEINTICUATRO MIL PESETAS), 7.000 ptas (SIETE MIL PESETAS), 12.000 ptas (DOCE MIL PESETAS), 36.000  
ptas (TREINTA Y SEIS MIL PESETAS), 7.000 ptas (SIETE MIL PESETAS), 30.000 ptas (TREINTA MIL PESETAS) y  
150.000 ptas (CIENTO CINCUENTA MIL PESETAS), dado que le corresponde una ayuda del 60%, lo solicitado  
supone  una  ayuda respectivamente  de  14.400  ptas  (CATORCE MIL CUATROCIENTAS PESETAS),  7.000  ptas  
(SIETE MIL PESETAS), 12.000 ptas (DOCE MIL PESETAS), 36.000 ptas (TREINTA Y SEIS MIL PESETAS), 7.000  
ptas (SIETE MIL PESETAS), 30.000 ptas (TREINTA MIL PESETAS), y por exceder del máximo establecido 50.000  
ptas  (CINCUENTA  MIL  PESETAS),  ascendiendo  a  un  total  de  119.600  ptas  (CIENTO  DIECINUEVE  MIL  
SEISCIENTAS  PESETAS)”,  debe decir,  “D. JOSE MIGUEL LOPEZ LOPEZ  con  N.I.F.  nº  24.297.446  Q  
(personal laboral) presenta factura por prótesis dentaria (4 empastes, 1 limpieza efectuada a su esposa JOSEFA  
FERNANDEZ FLORES, 2 empastes efectuados a su hija ROCIO LOPEZ FERNANDEZ y 6 empastes, 1 limpieza, 2  

endodoncias  y  5  piezas  sueltas  efectuado  al  solicitante),  que  ascienden  respectivamente  a  24.000  ptas  
(VEINTICUATRO MIL PESETAS), 7.000 ptas (SIETE MIL PESETAS), 12.000 ptas (DOCE MIL PESETAS), 36.000  
ptas (TREINTA Y SEIS MIL PESETAS), 4.200 ptas (CUATRO MIL DOSCIENTAS PESETAS), 7.200 ptas (SIETE  
MIL DOSCIENTAS  PESETAS), 21.600 ptas (VEINTIUNA MIL SEISCIENTAS PESETAS), 4.200 Ptas. (CUATRO  
MIL DOSCIENTAS PESETAS), 18.000 Ptas. (DIECIOCHO MIL PESETAS), y por exceder del máximo establecido  
50.000 ptas (CINCUENTA MIL PESETAS), ascendiendo a un total de 119.600 ptas (CIENTO DIECINUEVE MIL  
SEISCIENTAS PESETAS)”

-   Se ha omitido en la transcripción del Acta los siguientes Dictámenes relativos a AYUDAS DE 
CARÁCTER EXCEPCIONAL De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Reglamento del fondo Social  
del Pacto en desarrollo de los derechos y condiciones de trabajo del personal funcionario sobre ayudas de carácter